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Kohti lähivaaleja!
Maailma ympärilläm-

me on myllerryk-
sessä. Laajentumis-

haluisen naapurimaamme 
käymä hyökkäyssota Uk-
rainassa on kestänyt pian 
kolme vuotta. Lähi-itä on 
ollut otsikoissa niin kauan 
kuin muistan. Tuntuu, että 
siellä on aina joku konflikti 
menossa tai tulossa ja sula 
mahdottomuus saada rauhaa 
aikaiseksi. 

Afrikan mantereelta nähdään ai-
ka-ajoin kuvia järeästi aseistetuista 
taistelijoista, jotka käyvät tekemäs-
sä iskuja milloin mitäkin instanssia 
tai ihmisryhmää vastaan. On maan-
järistyksiä, tulvia, rankkasateita, 
maastopaloja, tsunameja ja mu-
tavyöryjä. Ihmiskuntaa koetellaan 
monin eri tavoin, mutta ihmisen 
tahtoa uuden luomiseen ei nujerre-
ta. Niin kauan kuin on elämää, on 
toivoa.

Suomessa on moni asia hyvin 
verrattuna moniin muihin läntisiin 
sivistysvaltioihin. Elämme demo-
kratiassa, jossa jokainen äänioike-
utettu saa äänestää tahtonsa mu-
kaan parhaimmaksi katsomaansa 
ehdokasta. Meillä vaalitulos selviää 
hyvin nopeasti jo vaalipäivän iltana 
ja se vahvistetaan muutaman päi-
vän kuluessa. Meillä ei löydy nippua 
laskemattomia ääniä jostain oudos-
ta paikasta, vaan kansalaiset voivat 
luottaa vaalitapaamme.

Kun puhutaan lähivaaleista, 
ollaan asioiden keskiössä. Kun-
talaisten luottamus itseään kos-
kevien asioiden oikeanlaiseen ja 
tarkastelun kestävään käsittelyyn 
on kaiken a ja o. Jokainen kunta 
on omanlaisensa, samoin kuin jo-
kainen hyvinvointialue. Kaikissa on 
omat vahvuutensa ja ongelman-
sa. Tärkeimpänä pointtina on sekä 
kunnissa että hyvinvointialueilla 
keskittyä ydintehtävien laadukkaa-
seen toteuttamiseen.  Valtion huono 
taloustilanne on ajanut sekä kun-
nat että hyvinvointialueet järjes-
telemään toimintojaan uudelleen. 
Erilaisia epävarmuustekijöitä on 
näkyvissä, jonka vuoksi vastuul-
linen ja rohkea päätöksenteko on 
tärkeämpää kuin koskaan.

Sosiaali- ja terveysalan menot 
kasvavat vuonna 2025 yli kahdel-
la miljardilla eurolla ja nousua on 
näkyvissä myös tulevina vuosina. 
Sote-uudistus, joka tehtiin ”tyhjän 
päälle” ilman riittävää rahoitusta, 
on lähes kolmannes koko valtion 
budjetista. Väestömme ikääntyy 
ja tarvitsee yhä enemmän verora-
hoitteisia palveluita. Lisäksi meille 
tulee jatkuvasti ulkomailta sellaista 
väkeä, joka vain lisää jo entisestään 
suurta sosiaalitukiriippuvaisten 
määrää. Kun kakun jakajien määrä 
kasvaa, olisi syytä saada kasva-
maan myös sitä joukkoa, mikä tä-
män jaon maksuillaan mahdollistaa.

 Useat kansalaisten päivittäispal-
velut lastenhoidosta peruskouluun 
ovat kuntien järjestämiä. Jatkossa 
kuntien kuluista yli puolet kohdis-
tuu esi- ja perusopetukseen, var-
haiskasvatukseen ja toisen asteen 
koulutukseen. Kunnille varhaiskas-
vatuksessa sekä perus- ja ammatti-
kouluissa ongelmia ja kustannuksia 
aiheuttavat maahanmuuttajataus-

taisuudesta johtuvat kielitaidon 
puute ja sopeutumisongelmat. 
Huolta aiheuttaa myös peruskou-
lusta valmistuneiden jatkuvasti 
heikentyneet luku-, kirjoitus sekä 
matemaattiset taidot. Erityisluok-
kien ja ammattiavun järjestäminen 
on keino säilyttää oppimisrauha 
luokissa, mutta johtaako se toivot-
tuun tulokseen. Pisa-tulosten jatku-
va lasku on tiedossa, mutta laskun 
syistä ei uskalleta puhua oikeilla 
nimillä esim. rasismin pelossa.

Vaalien lähestyessä jänni-
tys tiivistyy ja vaalireto-
riikka kovenee. Erityisesti 

perussuomalaiset ovat joutu-
neet opposition hyökkäysten 
kohteeksi. Demarien vaaliko-
neisto käy täydellä teholla, ja 
mielipidemittausten tulokset 
antavat heille lisää vettä myl-
lyyn.

Älä kuitenkaan niele kaikkea, 
mitä vaalipropaganda tai media 
syöttää. Tämä hallitus on saanut paljon hyvää aikaan, vaikka halli-
tusvastuussa kannatus notkahtaakin. Vastuullinen talouspolitiikka 
ja leikkaukset eivät kasvata kansansuosiota, mutta sen avulla raken-
namme kestävää tulevaisuutta, jotta myös tulevat sukupolvet voivat 
nauttia hyvinvointivaltiosta. Se on vastuun hinta!

SDP:n ja vasemmiston politiikka pohjaa velanottoon ja populistisiin 
lupauksiin, kuten 30-tuntiseen työviikkoon. Keskusta puolestaan kes-
kittyy aluehallinnon byrokratian lisäämiseen ja kritisoi sote-uudistuk-

sen ongelmia, joita he itse olivat luomassa.

Perussuomalaiset toimivat, eivät vain puhu

Vaikka media ja oppositio keskittyvät kaivamaan esiin hallituksen 
virheitä, perussuomalaiset ovat saaneet paljon konkreettista aikaan. 
Rajaturvallisuutta on parannettu, turvapaikkashoppailua on torjuttu, 
taksiuudistusta korjataan, polttoaineen hintaa on pidetty maltillisena, 
kehitysavusta leikattu 1,2 miljardia - muutamia mainitakseni.

Sosiaali- ja terveyspalveluissa on tehty merkittäviä uudistuksia, 
kuten lasten ja nuorten terapiatakuu, matalan kynnyksen mielenter-
veyspalveluiden edistäminen, omalääkärimalli ... paljon hyviä uudis-
tuksia kansalaisille. Tämä osoittaa, että perussuomalaiset eivät vain 

puhu, vaan toimivat.

Vaasassa tarvitaan vastuullisia päätöksiä

Vaasassa talous on pidetty tasapainossa ilman veronkorotuksia. Tu-
levaisuudessa edessä ovat kuitenkin suuret investoinnit, kuten kou-
lujen rakentaminen ja Wärtsilän alueen kehittäminen. Nämä vaativat 
huolellista suunnittelua ja budjettikuria, jotta kustannukset pysyvät 
hallinnassa. Myös tarpeettomat valitukset, jotka viivästyttävät hank-

keita ja aiheuttavat miljoonien lisäkuluja, on otettava hallintaan.

Haittamaahanmuutto – kasvava haaste

Nuorisorikollisuuden kasvu ja katujengit ovat huolestuttava ilmiö Poh-
janmaalla. Ongelmien ratkaiseminen vaatii maahanmuuttopolitiikan 
kiristämistä, kuten kiintiöpakolaisten määrän vähentämistä. Tämä ei 
ole epäluottamus kunnollisia maahanmuuttajia kohtaan, vaan keino 

hillitä kustannuksia ja rikollisuutta.

Äänestä ja vaikuta

Paikallisvaaleissa jokaisella äänellä on merkitystä. Aluevaalien ja 
kunnallisvaalien yhdistyessä nyt on tilaisuus vaikuttaa sekä paikal-
lisesti että valtakunnallisesti. Äänestämällä varmistat, että päätökset 

tehdään vastuullisesti meidän kaikkien parhaaksi.

Nyt on aika vaikuttaa. Nähdään vaaliuurnilla – ja torilla!

Kevään vaalit ovat paikallisesti 
tärkeät. Vaasassa ylimitoitettu laa-
tukäytävien rakentaminen ja niiden 
kallis puhtaanapito on herättänyt 
kiivastakin keskustelua eri some-
ryhmissä. Autoilusta on kaupungin 
keskustassa tehty virkamiesvoimin 
hankalaa ja suunnitelmissa on il-
meisesti ilmastosyistä hankaloittaa 
sitä jatkossakin. Tulisi muistaa, että 
pyöräilevä kuntalainen ei pysty pi-
tämään keskustan kivijalkakauppo-
ja elossa. Tämä aiheuttaa sen, että 
erikoisliikkeet siirtyvät Kivihakaan 
autoilijoiden paremmin saavutet-
tavaksi ja tilalle keskustaan tulee 
ulkomaalaistaustaisten yrityksiä. 
Se, millä heidän yrityksensä pärjää 
siinä, missä suomalainen yrittäjä ei, 
on vaiettu aihe. 

Perussuomalaisille turvallinen 
arki on ihmisen perusoikeus. Meille 
on tärkeää antaa lasten kasvaa lap-
sina ilman ideologista pakkosyöt-
töä. Koulujemme tulee olla turvalli-
sia tiloja lapsille kasvaa ja kehittyä 
ikätasoisesti, ilman sukupuoliasioi-
den liiallista korostamista. Meille on 
itsestäänselvyys, että sukupuolia 
on kaksi ja nainen on se, joka syn-
nyttää. Suvivirsi kuuluu koulujen 
kevätjuhlaan ja Jeesus-lapsi jou-
lunäytelmään. Tiernapojat ja joulu-
pukki kuuluvat suomalaiseen perin-
teeseen ja Afrikan tähti on lautapeli 
muiden lautapelien joukossa. 

Meille on tärkeää, että ihmisellä 
on työtä toimeentulonsa kattami-
seksi ja turvaverkot siihen, jos jou-
tuu työttömäksi. Vanhusten hoito 
ja kunnioittava kohtelu elinkaaren 
viimeisinä vuosina on turvattava. 
Ideologinen työttömyys tulisi kitkeä 
yhteiskunnastamme ja kannustaa 
lapsia ja nuoria toimeliaisuuteen ja 
työntekoon, irti käteen kiinnikasva-
neesta kännykästä. Vanha sanonta: 
”Ei Jumala laiskoja elätä”, pitäisi 
saada iskulauseeksi kaikkiin opi-
nahjoihin yliopistoja myöten. Vaikka 
katse kiinnitetään tulevaisuuteen, 
on otettava oppi menneestä. 

Anne Rintamäki
Kansanedustaja PS
Kuntavaltuutettu

Kansanedustaja Anne Rintamäki:

”Vaasassa 
ylimitoitettu laatu-
käytävien raken-
taminen ja niiden 
kallis puhtaana-
pito on herättänyt 
kiivasta keskus-
telua.”
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Pride-ideologia jyrää vaikka Raamatun yli:

Jatkuvatko sateenkaarimessut 
Vaasan suomalaisessa seurakunnassa?
Keskiviikkona 12. helmi-

kuuta 2025 Vaasan 
suomalaisen seura-

kunnan seurakuntaneuvosto 
kokoontui päättämään 
sateenkaaritoiminnan 
jatkumisesta. Seurakunnan 
kirkkoherra Teijo Peltola 
kielsi viime syksynä sateen-
kaaritoiminnan seurakunnan 
tiloissa. Tämän päätöksen 
kumoamista vaativa aloite 
keräsi vain 300 nimeä, mikä 
vastaa vain yhtä prosenttia 
seurakunnan jäsenmäärästä. 

Kirkkoherra Teijo Peltolan esitys sa-

teenkaarimessujen lopettamisesta 

hävisi täpärästi seurakuntaneuvos-

tossa äänin 8–9. Itse neuvoston jä-

senenä oli hämmentävää huomata, 

miten moni ilmaisi ennen kokousta 

vastustavansa tällaisia sateenkaa-

ritapahtumia, mutta äänestyksessä 

asettui niiden jatkamisen kannalle.  

Pelko mainehaitasta ihmisten edes-

sä vaikuttaa olevan suomalaisessa 

kulttuurissa pahempa kuin Jumalan 

pelko ja  Raamatun oppien noudat-

taminen.

Mitä Pride todella on?

Pride ja sateenkaaritoiminta liittyvät 

tiiviisti vasemmistopiireissä suosit-

tuun woke-kulttuuriin, johon kuulu-

vat myös esim. intersektionaalinen 

feminismi, DEI, BLM ja cancel-kult-

tuuri. Nämä ilmiöt ovat lähtöisin 

Yhdysvalloista ja levinneet sieltä 

Suomeen. Nyt, kun Trump on palan-

nut valtaan, on tullut selkeästi ilmi, 

kuinka amerikkalaiset ovat saanet 

tarpeekseen sairaasta woke-kult-

tuurista. Maailma näyttää parane-

van hiljalleen vasemmiston länsi-

maihin tartuttamasta taudista, joka 

ei paljoa kalpene muille maailman-

historian sosialistisille hömpötyk-

sille. Meillä kotimaassa esim. Lahti 

lopettaa kaupungin järjestämän 

Pride-liputuksen ja ottaa edistysas-

keleen terveempään suuntaan. 

Woke-kulttuuri määrittelee ihmi-

siä syntyperän, ihonvärin tai suku-

puolen perusteella. Tätä käytäntöä 

on perinteisesti pidetty rasismina, 

mutta vasemmiston propagandassa 

se esitetään ”positiivisena syrjintä-

nä” tai tasa-arvona. Kaksoisajatte-

lun kautta tällaiset ajatukset ovat 

luikerreelleet käärmeen tavoin kou-

luihin, kuntiin, ministeriöihin ja nyt 

jopa seurakuntiin.

Mitä tasa-arvo on oikeasti? 

Olen vuosien ajan puhunut ja kirjoit-
tanut Pride-ideologiasta sekä sen 
syrjivästä asenteesta niitä kohtaan, 
jotka ajattelevat konservatiivisesti 
tai uskovat biologiaan ennemmin 
kuin ”minusta tuntuu -tieteeseen”. 
Oikea tasa-arvo ei tarkoita toisin- 
ajattelijoiden vaientamista, vaan 
avoimuutta eri näkökulmille. Silti Pri-
den kritisoiminen on johtanut siihen, 
että minut on leimattu vihapuhujak-
si ja fasistiksi.

Todellisuudessa kirkot ja yritykset 
eivät tarvitse sateenkaari-ideologi-
aa todistaakseen hyveellisyyttään. 
Aito tasa-arvo perustuu moninai-
suuden sietämiseen ja vastakkais-
ten mielipiteiden kunnioittamiseen 
ilman ideologista painostusta. Siksi 
on tärkeää, että julkiset instituutiot, 
kuten kirkko, pysyvät ideologisesti 
neutraaleina ja keskittyvät ydinteh-
täviinsä, eivätkä toimi vähemmistöjä 

suosivan woke-kulttuurin edistäjänä.

Mitä seuraavaksi?

Vaasan suomalainen seurakunta 

on siirtämässä sateenkaarimessuja 

koskevan kiistan Lapuan tuomioka-

pitulin ratkaistavaksi. Kirkkojärjes-

tyksen mukaan, jos kirkkoherra ja 

seurakuntaneuvosto ovat eri mieltä 

jumalanpalveluksista, asia kuuluu 

tuomiokapitulille. Toivottavasti La-

pualla tehdään viisas päätös, joka 

pitää ideologiset vaikutteet erossa 

seurakuntatoiminnasta, eikä päästä 

käärmettä luikertelemaan seura-

kuntaan. Sateenkaarimessuilla ei 

maailmaa paranneta, vaan vede-

tään koko kansaa edustava Suomen 

lippu salkoon Pride-lipun sijasta ja 

tehdään Vaasastakin tolkumpi ja 

tasa-arvoisempi paikka.

Jukka Mäkynen
Varakansanedustaja, PS

Kuntavaltuutettu

Ideologiset hömpötykset eivät kuulu Kirkkoon, eikä 
seurakunta tarvitse erillisiä sateenkaarimessuja.

Vaasa – Suomen onnellisin kaupunki, joka katsoo rohkeasti tulevaisuuteen
Vaasa on aina ollut paikka, jossa 

historia ja tulevaisuus kohtaavat. 

Pohjanmaan sydämessä sijaitseva 

kaupunki on saanut maineen pait-

si kauniista maisemistaan, myös 

asukkaidensa onnellisuudesta ja 

yhteisöllisyydestä. Vaasan seudun 

kehityksessä on paljon opittavaa ja 

mahdollisuuksia hyödyntää men-

neisyyden virheistä paremmin. Vir-

heistä oppiminen on avain tulevai-

suuden rakentamiseen, ja Vaasa on 

hyvä esimerkki kaupungista, joka 

haluaa kasvaa ja kehittyä koko ajan.

Vaasan tulevaisuuden rakennus-

palikoita ovat niin vahva yhteisö, 

kulttuuri ja yrittäjyyden henki kuin 

myös halu kehittää ympäristöä en-

tistäkin elinvoimaisemmaksi. Vaa-

san ja Mustasaaren mahdollinen 

kuntaliitos on yksi näistä askelista 

kohti entistä vahvempaa, monimuo-

toisempaa ja kansainvälisempää 

aluetta. Yhdessä meillä on mahdol-

lisuus vahvistaa asukkaidemme 

arkea ja tehdä yhteistyötä, joka 

kantaa pitkälle tulevaisuuteen. Täl-

lainen kuntaliitos ei ole pelkästään 

käytännöllinen, vaan se on myös 

symboli siitä, kuinka tärkeää on yh-

distää voimavaroja yhteisten tavoit-

teiden eteen.

Uusi Vaasa – yhdessä kohti 
parempaa tulevaisuutta

Vaasan alueella on paljon positii-

vista kehitystä meneillään. Esimer-

kiksi asukkaiden hyvinvointi on 

yksi keskeisistä teemoista. Voimme 

olla ylpeitä siitä, että Vaasa on yksi 

Suomen onnellisimmista kaupun-

geista. Tämä ei ole sattumaa, vaan 

heijastaa pitkäjänteistä työtä asuk-

kaidensa hyvinvoinnin, ympäristön 

ja elinvoimaisuuden eteen.

Erityisesti tulevaisuudessa on 

tärkeää panostaa suomalaisen vä-

estön vahvistamiseen ja kotiseutua 

rakastavan yhteisön vaalimiseen. 

Vaikka maailman muuttuvat tuulet 

tuovat haasteita, on tärkeää muis-

tuttaa itseämme siitä, että yhteiset 

arvot ja tavat ovat kulmakivi, joiden 

varaan yhteiskunnan hyvä kehitys 

rakentuu. Koko Pohjanmaa voi toi-

mia mallina siitä, kuinka yhteisö voi 

tukea toisiaan ja kukoistaa yhdessä.

Isänmaalliset arvot ja pai-
kallisuuden voima

Vaasan seutu on myös erinomainen 

paikka vaalia isänmaallisia arvoja. 

Vaikka maailma muuttuu, ja kan-

sainvälisyys on osa jokapäiväistä 

elämäämme, tulee meidän edelleen 

olla ylpeitä omista juuristamme. 

Isänmaallisuus ei ole vain menneen 

kunnioittamista, vaan se on myös 

vastuullisuutta ja yhteisön tukemis-

ta, se on yhdessä rakentamista ja 

tulevaisuuden turvaamista. Meidän 

tulee vaalia pohjanmaalaista yhtei-

sön henkeä, jossa naapuri auttaa 

naapuria ja jolle tärkeintä on se, että 

täällä on hyvä asua ja elää.

Vaasa on kaupungin, joka elää ja 

hengittää yhdessä. Se on paikka, 

jossa katseet kääntyvät tulevaisuu-

teen, mutta arvot ja perinteet ovat 

aina läsnä. Yhdessä voimme oppia 

virheistämme, mutta enemmän kuin 

mitään, yhdessä voimme rakentaa 

kaupungin ja seudun, jossa kaikilla 

on mahdollisuus olla onnellisia ja 

nauttia hyvästä elämästä.

Tällä yltiöpositiivisella artikkelilla 

haluan toivottaa oikein aurinkoista 

kevättä ja muistetaan nähdä asiois-

sa myös valoisia puolia.

Päivi Karppi
Vaasan valtuuston 
varapuheenjohtaja
Pohjanmaan hyvinvointialueen 
hallituksen- ja valtuuston jäsen
Kätilö - Terveydenhoitaja
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Ristinummi ja Vanha Vaasa ovat 

jääneet vuosien saatossa vähem-

mälle huomiolle Vaasan kehityk-

sessä. Näitä alueita ei tunnuta ke-

hittävän suunnitelmallisesti, vaan 

ne näyttävät joutuvan ottamaan 

vastaan sen, mitä muualle ei halu-

ta. Tuloksena on sekasoppa, joka 

huolestuttaa alueen asukkaita.

Erityisen vahva maahanmuuton 

keskittyminen Ristinummelle on 

muuttamassa aluetta slummiksi, 

joka muistuttaa vaarallisesti Ruot-

sin ongelmalähiöitä. Moni pohtii, 

miksei maahanmuuttoa voitaisi 

jakaa tasaisemmin eri puolille, 

esimerkiksi Sundomiin, jonka väi-

tetään olevan suvaitsevainen ja 

vakaa asuinalue. Ristinummella 

asuvat kokevat, että heidän ko-

tikulmansa uhrataan ilman, että 

kehitykselle tarjotaan kestäviä rat-

kaisuja.

Ristinummen maine ja 
muutos

Ristinummella on ollut huono maine 

jo pitkään, mutta alueen pitkäaikai-

set asukkaat muistuttavat, ettei 

tilanne ole aina ollut näin. Vielä 30 

vuotta sitten Ristinummi oli viih-

Unohtunut Ristinummi 
kaipaa huomiota ja kehitystä

tyisä ja yhteisöllinen lähiö. Nykyti-

lanteeseen verrattuna kontrasti on 

suuri. Asukkaat kaipaavat ratkai-

suja, joilla alue saataisiin nostettua 

takaisin kukoistukseen – tarvitaan 

panostusta asuinympäristöön, tur-

vallisuuteen ja palveluihin.

Keskustan kehitys vai kehi-
tyksen este?

Vaasan keskusta ja tori ovat hil-

jenemässä. Monet ostovoimaiset 

lähiöiden asukkaat eivät jaksa tais-

tella keskustan vähäisten ja kallii-

den parkkipaikkojen kanssa, vaan 

suuntaavat mieluummin esimer-

kiksi Kivihakaan. Samalla kaupun-

gin kehityksen painopiste näyttää 

unohtavan lähiöiden asukkaat, ku-

ten Ristinummen ja Vanhan Vaasan 

väen. Tämä kehitys ei ole kestävä 

– keskustan elinvoimaisuus kärsii, 

kun lähiöiden ja kaupunginosien 

asukkaiden tarpeita ei huomioida.

Ääni paikalliselle  
ehdokkaalle

Ristinummen tulevaisuus on pitkäl-

ti sen omien asukkaiden käsissä. 

On tärkeää, että alueen asukkaat 

käyttävät äänioikeuttaan ja va-

litsevat sellaisia päättäjiä, jotka 

ajavat heidän etujaan ja kehittävät 

Ristinummea pitkäjänteisesti. ”Me 

alueen asukkaat tiedämme, mitä 

Ristinummi tarvitsee, eikä kukaan 

muu pidä huolta kodistamme kuin 

me itse,” eräs ehdokas kiteyttää.

Nyt on aika nostaa Ristinummi 

takaisin kartalle – ei unohdettuna 

ongelmalähiönä, vaan elinvoimai-

sena osana Vaasaa. Alue ansaitsee 

huomiota, kehitystä ja tulevaisuu-

den toivoa.

Kari Forsbacka
Kuntavaaliehdokas, PS

Viime aikojen kehitys Suomessa 

on laittanut monen aiheellisesti 

miettimään maamme tulevaisuutta. 

Hyvinvointiuudistus, etuisuuksien 

heikennykset, kiihtyvä inflaatio, 

energian hinnannousu ja viimei-

simpänä alv-veron korotus kiristä-

vät kansalaisten tilanteita kohtuut-

toman paljon. Ihmiset ovat aidon 

huolissaan siitä, miten selviytyvät 

nyt ja erityisesti jatkossa. Onko 

Suomesta tulossa liian kallis maa 

elää saatikka yrittää ? 

Väestömme vanhenee, se on va-

litettava tosiasia. Keinoja syntyvyy-

den lisäämiseen pitäisi keksiä no-

peasti. Huonoissa ja epävarmoissa 

olosuhteissa nuoret eivät innostu 

Suomi suuntaa hakemassa
perheiden perustamisesta ja se on 

varsin ymmärrettävää. Epäonnistu-

nut hyvinvointiuudistus heikentää 

ihmisten uskoa ja luottamusta so-

siaaliseen oikeudenmukaisuuteen 

maassamme. Olisi tärkeää saada 

alkuperäinen väestömme lisäänty-

mään, jotta suomalaisuuden ydin 

säilyisi jatkossakin. Perussuoma-

laisia on moitittu paljon ns.väes-

tönvaihtoteorian ajatuksen ääneen 

sanomisesta. Ongelma on kuitenkin 

oikea, mutta monelle taholle on ol-

lut hankalaa se, että asia todetaan. 

On kuitenkin varsin luonnollista 

toivoa, että suomalaisuus säilyisi 

sellaisenaan eikä vaihtuisi joksikin 

muuksi. Silloinhan se ei enää olisi 

suomalaisuutta. Toive on paitsi in-

himillinen myös globaali: eri aikoina 

ja eri alueilla maapallolla ihmiset 

ovat halunneet jatkaa sukuaan, 

perinteitään ja ylläpitää kansallista 

identiteettiään.

Kevään 2025 kuntavaaleissa 

Suomi ottaa kantaa jatkokehityk-

seen maassamme esimerkiksi 

hyvinvoinnin ja sosiaalisen oi-

keudenmukaisuuden osalta. On 

tärkeää, että koko Suomi alueelli-

sista eroavaisuuksista huolimatta 

olisi palvelujen helpon saatavuu-

den etäisyydellä. On ollut nähtä-

vissä, että keskittymistä tapahtuu 

liiaksi ja palvelut karkaavat liian 

kauaksi. Tämä kehitys meidän täy-

Risto Helin
Varavaltuutettu
Kuntavaaliehdokas

Jukka Perttula.
Kuntavaaliehdokas.

Pikipruukissa on pula 
pienistä asunnoista

Asukasvalinnoilla helpotusta:

Vaasan Pikipruukin alueella on tällä 

hetkellä merkittävä pula pienistä 

vuokra-asunnoista. Tämä on herät-

tänyt keskustelua asuntotilanteen 

kehittämisestä ja siitä, millaisia 

vaikutuksia eri kansallisuuksilla on 

alueen vuokramarkkinoihin.

Yksi suurimmista Pikipruukin 

vuokra-asuntojen käyttäjäryhmistä 

on ulkomaalaistaustaiset asukkaat. 

Monet heistä ovat saapuneet Vaa-

saan eri puolilta maailmaa, kuten 

Itä-Euroopasta, Lähi-idästä, Virosta 

ja Afrikasta. Esimerkiksi vankilassa 

oleva ulkomaalainen pääsee tässä 

lyhyiden rangaistuksien maassa 

liian pian vapaalle ja asettuu no-

peasti Pikipruukin asuntoon asu-

maan. On kuitenkin havaittu, että 

osa ulkomaalaisista asukkaista voi 

kohdata haasteita sopeutumisessa 

suomalaisiin asumisstandardeihin, 

mikä voi johtaa ongelmiin esimerkik-

si asunnon kunnossapidon suhteen. 

Lyhyiden vuokrasuhteiden jälkeen 

jotkut asunnot saattavat vaatia mit-

tavia korjauksia, mikä puolestaan 

vaikuttaa vuokrien nousuun ja lisää 

taloudellista painetta Pikipruukin 

asuntokannassa.

Lisäksi on tullut esiin huoli siitä, 

että osa vuokralaisista tarvitsee 

asumiseen huomattavaa tukea julki-

sista varoista. Tämä on synnyttänyt 

keskustelua siitä, miten kunnalliset 

asukasvalinnat voitaisiin tehdä vas-

tuullisemmin. Esimerkiksi tiukemmat 

kriteerit asunnon saamiselle ja sosi-

aalitoimiston aktiivisempi rooli voi-

sivat olla keinoja hallita tilannetta 

paremmin.

Vaasan alueella on myös puhuttu 

leipäjonojen vähenemisestä. Joi-

denkin mukaan ruokakasseja ei aina 

arvosteta, ja osaa avusta saatetaan 

heittää pois kelpaamattomana, pit-

kin maita ja mantuja. Tämä on herät-

tänyt kysymyksiä siitä, miten avun 

antamista ja vastaanottamista voi-

taisiin valvoa siten, että useammat 

hyötyisivät, eikä ruokaa heitettäisi 

roskiin.

Pikipruukilla on mahdollisuus vai-

kuttaa asukasvalintoihin ja varmis-

taa, että vuokra-asunnoissa asuu 

sellaisia ihmisiä, jotka kykenevät 

huolehtimaan asumisestaan pit-

käjänteisesti. Kunnilla on nykyään 

suuri vastuu kotouttamisesta, ja tä-

män myötä niillä on myös enemmän 

työkaluja ohjata maahanmuuttajia 

asumaan alueille, joissa kotouttami-

sen resurssit ja mahdollisuudet ovat 

parhaat.

tyy muuttaa ja palauttaa riittävät 

palvelut kaikkialle. Kaikilla ihmisillä 

ei ole mahdollisuutta kulkea pitkiä 

välimatkoja saadakseen aivan vält-

tämättömiä palveluita. Tämä voi olla 

terveydellisestikin vaikeaa monelle. 

Palvelut täytyy olla saatavilla hel-

posti ja nopeasti. Hyvinvointialueet 

ovat pahoissa vaikeuksissa jo nyt 

ja ongelmat uhkaavat paisua lä-

hiaikoina. Tilanne täytyisi pystyä 

rauhoittamaan ja löytämään tasa-

painoinen tapa tarjota sosiaali-ja 

terveyspalveluita jokaiselle Suomen 

kansalaiselle.

Nuorten tilanne on hälyttävä mo-

nin tavoin. Siihen meidän tulisi löy-

tää yhdessä ratkaisuja. Osalla nuo-

rista menee tietenkin hyvin, mutta 

on iso joukko nuoria, jotka ovat vaa-

rassa pudota yhteiskunnan kelkas-

ta. Voi olla vaikeuksia löytää itselle 

sopivaa opiskelupaikkaa, löytää 

niitä ensimmäisiäkään työpaikkoja, 

joista moneen paikkaan vaadittavaa 

työkokemusta sitten kertyisi. Osalla 

voi olla vaikeuksia löytää tai ylläpi-

tää hyviä ihmissuhteita. Kaikki nämä 

asiat nivoutuvat kiinteästi yhteen 

syntyvyyden laskun kanssa. Siksi 

meille kansakuntana on aivan koh-

talon kysymys pystymmekö pitä-

mään lapsistamme ja nuoristamme 

hyvää huolta.

Kevään 2025 vaaleja ajatellen on 

erityisen tärkeää, että äänestäjät 

lähtevät vilkkaasti äänestämään. 

Jokaisen on hyvä tiedostaa, että 

asiat, joista näissä vaaleissa on 

kyse, ovat aivan jokapäiväisen tär-

keitä meille jokaiselle. Kyse ei ole 

kaukaisista itseä koskettamatto-

mista asioista vaan jokaisen kansa-

laisen arjen kysymyksistä ikään ja 

olosuhteisiin katsomatta.
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Kotouttaminen on vastuullasi
Maahanmuuttajien kotouttaminen 

eli heidän sopeutumisensa suoma-

laiseen yhteiskuntaan siirtyi kunti-

en vastuulle 1.1.2025. Tämä tarkoit-

taa, että tulevissa kuntavaaleissa 

valitaan ne henkilöt ja puolueet, 

jotka linjaavat ja toteuttavat maa-

hanmuuttajien kotouttamista. Sinun 

äänelläsi on merkitystä.

Kotouttaminen on prosessi, jossa 

maahanmuuttajat oppivat toimi-

maan ja elämään osana uutta koti-

maataan. Heille tarjotaan tietoa suo-

malaisen yhteiskunnan rakenteista, 

toimintatavoista ja velvoitteista. 

Lopulta kuitenkin maahanmuuttajan 

oma asenne ja valinnat ratkaisevat, 

onnistuuko hän sopeutumaan, vai 

jääkö hän yhteiskunnan ulkopuolel-

le.

Kotoutujissa on laatueroja

On tosiasia, että eri kulttuuritaus-

toista tulevien maahanmuuttajien 

sopeutuminen voi olla eritasoista. 

Tilastot kertovat, että joidenkin 

kulttuurien edustajilla on suurempia 

haasteita kuin toisten. Silti jokai-

sessa ryhmässä on yksilöitä, jotka 

omalla asenteellaan ja päättäväi-

syydellään ansaitsevat paikkansa 

yhteiskunnassa ja naapuruudes-

samme. Näille ihmisille sopeutumi-

nen on ollut selkeä valinta, ja he ovat 

aktiivisesti rakentaneet elämäänsä 

osana suomalaista yhteiskuntaa.

Koska asenne on sopeutumisen 

kulmakivi, on tärkeää, ettei maa-

hanmuuttajia kotoutumisvaiheessa 

liiaksi paapota tai ymmärretä väärin. 

On tehtävä selväksi, että sopeu-

tuminen on ennen kaikkea heidän 

omalla vastuullaan. Yhteiskunta voi 

tarjota avaimet, mutta ovet on avat-

tava itse.

Tarvitsemmeko lisää ulko-
maista työvoimaa?

Myös työvoimapalvelut siirtyvät 

kuntien vastuulle samaan aikaan 

kotouttamisen kanssa. Työ ja ko-

toutuminen kulkevat käsi kädessä. 

Vaikka Suomessa puhutaan ”työ-

voimapulasta”, todellisuus näyttää 

toisenlaiselta. Esimerkiksi Vaasan 

seudulla merkittävä osa työttömistä 

on maahanmuuttajataustaisia. Täs-

tä huolimatta alueelle tuodaan lisää 

ulkomaalaista työvoimaa, esimer-

kiksi Närpiön kasvihuoneille, samal-

la kun lähialueen maahanmuuttajilla 

olisi mahdollisuus työllistyä näihin 

tehtäviin.

Kurkunpoiminta ei vaadi erityistä 

ammattitaitoa ja olisi erinomainen 

ensikosketus työelämään erityises-

ti kehitysmaista saapuneille. Pääsy 

työelämään voi avata oven yhteis-

kuntaan sopeutumiselle ja antaa 

mahdollisuuden kehittyä ja koulut-

tautua edelleen. Esimerkiksi Risti-

nummella asuva, yhdeksän lapsen 

yksinhuoltaja voisi työllistymisen 

myötä löytää paikkansa yhteiskun-

nassa, muuttaa lähemmäksi työ-

paikkaa ja antaa lapsilleen parem-

mat mahdollisuudet tulevaisuuteen.

Närpiössä on tilaa uusille asuk-

kaille, asuntoja on saatavilla, elin-

kustannukset ovat alhaisemmat ja 

kouluissa tarvitaan oppilaita. Silti 

nykyinen työvoima- ja kotouttamis-

politiikka näyttää estävän tämän 

mahdollisuuden hyödyntämisen.

Sinun äänesi ratkaisee!

Nyt on sinun päätöksesi, millaista 

linjaa kotikuntasi jatkossa noudat-

taa. Annatko vihervasemmiston ja 

RKP:n politiikan estää maahanmuut-

tajien onnistuneen kotoutumisen ja 

työvoimapulan ratkaisemisen, vai 

valitsetko Perussuomalaiset teke-

mään järkevää, toimivaa ja oikeu-

denmukaista kotouttamis- ja työvoi-

mapolitiikkaa?

Ismo Takala
varavaltuutettu
RYLA varapuheenjohtaja
Pohjanmaan poliisilaitoksen neu-
vottelukunnan jäsen

Suomessa, ja erityisesti Vaasassa, 

henkinen pahoinvointi, itsetuhoi-

suus ja uupumus ovat yleistyneet 

hälyttävästi. Tämä kehitys vaatii 

pikaista puuttumista. Jos mitään 

ei tehdä, pahoinvointi syvenee 

entisestään, ja moni hakee lohtua 

päihteistä ja huumeista.

Jo peruskoulun alaluokilla ilme-

nee suuria ongelmia, jotka kaipaa-

vat nopeita ja konkreettisia toimia. 

Mitä varhaisemmassa vaiheessa 

apua tarjotaan, sitä pienemmiksi 

ongelmat jäävät. Kaiken lähtökoh-

tana tulisi olla aito välittäminen ja 

ihmisen huomioiminen yksilönä.

Onneksi on myös hyviä uutisia. 

Vuonna 2025 perusopetukseen 

on tulossa uusia resursseja, mikä 

tarkoittaa lisää vakansseja lähi-

kouluihin ja vahvempaa tukea op-

pilaille. Tämä on tärkeä askel, sillä 

jokaisella lapsella ja nuorella tulisi 

olla mahdollisuus opiskella omassa 

lähikoulussaan muiden kavereiden 

kanssa, ilman että tarvitsee turvau-

tua esimerkiksi sairaalakouluun.

Mutta mitä tehdään silloin, 
kun asiat ovat jo menneet 
liian pitkälle?

Haluan nostaa esiin todellisen tari-

nan täältä Vaasasta, joka osoittaa, 

miten paljon parannettavaa järjes-

telmässämme on.

Vuonna 2023 Vaasa luopui Huu-

Nyt on aika laittaa 
asiat kuntoon

toniemen psykiatrisesta sairaa-

lasta, ja samalla avohoidosta tuli 

uusi normi. Avohoidolla voi toki olla 

paikkansa, mutta nykyisellään se 

tuntuu tarkoittavan monille sitä, 

että heidät lähetetään kotiin pilleri-

purkki kädessään – ilman riittävää 

tukea tai seurantaa.

Eräs nuori nainen hakeutui ää-

rimmäisessä hädässä Vaasan 

uuteen sairaalaan lähiomaisensa 

tukemana. Tavoitteena oli saada 

apua tilanteeseen, mutta vastaan-

otto oli järkyttävä. Psykiatrinen 

lääkäri totesi, ettei tarvetta osasto-

hoidolle ollut, vaikka hoitajat olivat 

eri mieltä. Pitkän väännön ja omai-

sen sinnikkään taistelun jälkeen 

nuori sai osastopaikan, mutta vain 

kolmeksi päiväksi. Ilman omaisen 

aktiivisuutta hän olisi jäänyt koko-

naan ilman hoitoa.

Tämä ei ole oikein. Kun ihminen 

on syvästi masentunut ja itsetuhoi-

nen, hänellä ei ole voimia ajaa omia 

asioitaan. Siksi järjestelmän pitäisi 

olla toimiva ja tukea häntä – ei jät-

tää häntä oman onnensa nojaan.

Erityisen järkyttävä oli tilanne, 

jossa samainen tyttö soitti sairaa-

lasta omaiselle itkien, että  joutuu 

nyt kotiin eikä pärjää kotonaan. Lä-

hiomainen soitti sairaalaan, mutta 

sai vastaukseksi hoitajalta tylyn 

toteamuksen: ”Jos hän nyt tappaa 

itsensä, se on hänen oma päätök-

Kimmo Köykkä
Vaasan Perussuomalaisten 
puheenjohtaja
Kunnanvaltuutettu
Kasvatus ja opetuslautakunnan jäsen
Kunta- ja aluevaaliehdokas

sensä.” Tämä on käsittämätön suh-

tautumistapa. Terveydenhuollon 

tehtävä on pelastaa ihmishenkiä, 

ei sysätä vastuuta yksin kriisissä 

olevalle.

Vaasassa resurssipula näkyy 

selvästi. Huutoniemen sairaalan 

tilat olivat yli 20 000 neliömetriä, 

mutta uusi psykiatrinen yksikkö 

toimii vain 6 000 neliömetrissä. Sa-

malla henkilöstö on ylikuormittunut 

ja potilaat kärsivät. Tämä ei ole kes-

tävä suunta.

Pahoinvointi ei ole vain Vaasan 

ongelma – koko Suomessa nuoret 

ja nuoret aikuiset voivat huonosti. 

Media raportoi lähes päivittäin itse-

murhista ja lisääntyvästä avuntar-

peesta.

Ratkaisuja kuitenkin on. Vaasaan 

tarvitaan uusi yksikkö, joka kes-

kittyisi erityisesti masennuksen ja 

epävakaan persoonallisuushäiriön 

hoitoon. Päiväosasto olisi erinomai-

nen kehitysidea, sillä sinne voisi 

hakeutua matalalla kynnyksellä il-

man päivystyksen kautta kulkemis-

ta. Lisäksi psykiatrien rekrytointiin 

tulisi panostaa: tarvitaan osaavia, 

motivoituneita ja kielellisesti päte-

viä ammattilaisia, jotka pystyvät 

aidosti auttamaan sekä suomen- 

että ruotsinkielisiä potilaita.

Pidetään huolta lapsista, nuoris-

ta ja aikuisista. Tehdään Vaasasta 

kaupunki, jossa henkisestä hyvin-

voinnista huolehditaan paremmin 

kuin missään muualla Suomessa.

Turvallisuus ja oikeuden-
mukaisuus – Vaasan parhaaksi
Olen ollut mukana Vaasan Perus-

suomalaisten toiminnassa yli kym-

menen vuoden ajan. Samat syyt, 

jotka aikoinaan saivat minut liitty-

mään puolueeseen, ovat nyt myös 

ehdokkuuteni taustalla: halu vaikut-

taa maahanmuuttopolitiikkaan, kun-

tatalouteen ja vaasalaisten arkeen.

Talous on tiukilla jokaisella, ja 

kunnallispolitiikassa tärkein ta-

voitteeni on varmistaa, että kaikille 

kuntalaisille tarjotaan tasa-arvoista 

kohtelua. Ongelmat ovat tiedossa, 

mutta niistä ei vieläkään uskalleta 

puhua avoimesti. Moni pelkää ra-

sismin leimaa, cancel-kulttuuria tai 

jopa sitä, että mielipiteistä raportoi-

taisiin työnantajalle. 

 Minulle turvallisuus ja oikeu-

denmukaisuus ovat ykkösasioita. 

Haluan olla mukana rakentamassa 

Vaasaa, jossa rehellinen keskuste-

lu on sallittua ja päätöksiä tehdään 

kuntalaisten parhaaksi.

Kai Seilonen
Kuntavaaliehdokas, PS
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Yrittäjä Eläkeläinen Kirkkovaltuutettu Insinööri, sähkötekniikkaLähihoitaja psykiatria

VAASAN PERUSSUOMALAISET   KUNTAVAALIEHDOKKAAT 2025

Ennakkoäänestys 
2.–8.4.2025
VAALIPÄIVÄ

su 13.4.2025

Tarja Aura Ilmo Eerola Kari Forsbacka Risto Helin Jouni Helle

Eläkeläinen Myyntimies Asentaja Nuorisotyön ohjaajaOpiskelija, Kauppatiede

Jesse Horsma Jorma Huhtala Lauri Ilomäki Tero Jousmäki Matti Järvi

Kätilö
Terveydenhoitaja

Opintosihteeri Keittiömestari Haastemiesten EsimiesKaupunginvaltuutettu
Diplomi-insinööri

Lauri Karppi Päivi Karppi Kirsi Kauppi Kimmo Köykkä Kari Laine

Lähihoitaja Varakansanedustaja
Kaupunginvaltuutettu

Kauppateknikko
Insinööri (amk)

HierojaYliopistonlehtori
Dosentti

Timo Mantere Minna Mylläri Jukka Mäkynen Jyrki Niemiharju Jukka Perttula

Vartija Kiinteistönhoitaja Datanomi TurvallisuuspäällikköKansanedustaja, poliisi

Anne Rintamäki Saku Saaristo Kai Seilonen Rami Seulanto Tero Sulkakoski

Insinööri
Kaupunginvaltuutettu

Logistiikan ammattilainenKoneistaja
Järjestyksenvalvoja

Ismo Takala Matti Vahtera Mikael Westerqvist

Kuntavaalit Aluevaalit
valkoinen lipuke violetti lipuke

MUISTA! Värillä on väliä vaaleissa:
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Pohjanmaan hyvinvointialueella 

Vaasan keskussairaalan päivystys 

ruuhkautuu erityisesti juhlapyhien 

aikana. Monet sairastuvat, eivätkä 

kaikki selviydy kotona ilman apua. 

Päivystyksen ruuhkautumisen kes-

keisenä syynä on riittämättömien 

jatkohoitopaikkojen puute. Tilanne 

akuuttivastaanotolla on ollut sa-

manlainen jo vuosien ajan, eikä 

merkittäviä parannuksia ole näky-

vissä. Päinvastoin, tilanne näyttää 

pahenevan.

Tilanteen heikkenemistä selittää 

yleislääketieteen osastopaikkojen 

ja ympärivuorokautisten hoivapaik-

kojen voimakas vähentäminen. On 

oletettavaa, että ruuhkat päivystyk-

sessä vain pahenevat ja muuttuvat 

entistä haasteellisemmiksi. Ikäihmi-

set ovat erityisen alttiita vakaville 

seurauksille infektioiden yhteydes-

sä, sillä heidän yleiskuntonsa voi 

romahtaa nopeasti ja pysyvästi. 

Tällöin kotiin palaaminen ei ole enää 

mahdollista, ja tarve osastohoidolle 

tai pysyvälle hoivapaikalle kasvaa.

Säästöpolitiikka uhkaa 
Pohjanmaan terveydenhuoltoa

Ikääntyneen väestön nopea 

kasvu tulevina vuosina tekee tilan-

teesta entistä vaikeamman. Kotona 

asumista pyritään pitkittämään 

äärimmilleen, mutta usein seurauk-

sena on yleiskunnon romahtaminen, 

joka johtaa osastohoidon tai pysy-

vän hoivapaikan tarpeeseen. Kun 

nämä paikat eivät riitä, päivystyk-

set ja erikoissairaanhoidon osastot 

ruuhkautuvat entisestään, ja noi-

dankehä syvenee.

Hyvinvointialueella tehtyjen 

säästöpäätösten seuraukset ovat jo 

nyt nähtävissä, ja tulevaisuudessa 

tilanne uhkaa kriisiytyä entises-

tään. Säästöt vanhusten ympäri-

vuorokautisista hoivapaikoista ja 

yleislääketieteen osastopaikoista 

ovat menneet liian pitkälle. On har-

millista, ettei monikaan luottamus-

henkilö tai viranhaltija ole pyrkinyt 

hillitsemään tätä kestämätöntä 

säästämistä.

Itse olen valmis tekemään kaik-

keni, jotta säästöt kohdistuisivat 

oikeisiin paikkoihin. On elintärkeää 

turvata riittävät resurssit vanhusten 

hoivaan ja sairaanhoidon peruspal-

veluihin. Samalla haluan varmistaa, 

että lääkärivastaanotto säilyy Vä-

hässäkyrössä.

Ilmo Eerola PS.
Ehdokas Pohjanmaan hyvinvoin-
tialueella ja Vaasan kaupungissa.

Haluan vaikuttaa siihen, että kai-

killa on hyvä ja turvallinen asui-

nympäristö. Katselen maailmaa 

tavallisen ihmisen näkökulmasta, 

ruohonjuuritasolta. Turvallisuus 

ei synny itsestään, vaan se vaatii 

meiltä jokaiselta panostusta. Mei-

dän on yhdessä huolehdittava siitä, 

että kotiseutumme on paikka, jossa 

jokainen voi tuntea kuuluvansa 

joukkoon ja tulevansa huomatuksi.

Turvallisuus tarkoittaa muutakin 

kuin fyysistä turvallisuutta. Se ra-

kentuu yhteisöllisyydestä, välittä-

misestä ja vuorovaikutuksesta. Kun 

tunnemme toisemme ja pidämme 

toisistamme huolta, ympäristömme 

muuttuu paremmaksi paikaksi elää. 

Meidän on haastettava itseämme ja 

toisiamme rakentamaan yhteisöjä, 

joissa kukaan ei jää yksin.

Yksilökeskeinen ajattelu on saa-

nut jalansijaa viime vuosikymme-

ninä, mutta samalla se on lisännyt 

yksinäisyyttä ja syrjäytymistä. Mo-

net kokevat, ettei heidän äänellään 

Olen syntyjään merikaartolainen. 

Seutu on minulle rakas, ja haluan 

sekä kehittää että suojella sen idyl-

liä. Me kärsimme kuitenkin heikoista 

palveluista, sillä Vaasan läheisyys 

vie kaupat ja palvelut. Kylämme kehi-

tys harppaisi eteenpäin, jos pyörätie 

Merikaarron ja Vaasan välillä valmis-

tuisi vihdoinkin. Jokainen työmatka-

lainen tietää, että siitä puuttuu enää 

vain muutama kilometri.

Merikaarron liikuntamahdollisuu-

det ovat verrattain hyvät. Koululla 

on liikuntasali, kaukalo, pururata 

sekä jalkapallokenttä aivan koulun 

läheisyydessä. Kisarinteeltä, jonka 

yläsalissa käyn itsekin treenaamas-

sa Combat Hapkidoa, löytyy kun-

tosali, ja talvisin siellä voi hiihtää 

hoidetuilla laduilla. Koulujen lähei-

syys onkin yksi merkittävä tekijä, 

joka pitää koko entisen Vähänkyrön 

Merikaarron kehitys vaatii 
konkreettisia tekoja

kunnan alueen elinvoimaisena ja 

asuttuna. Meidän kouluissamme on 

rauhallinen ilmapiiri verrattuna Vaa-

san vastaaviin, ja tämä on alueen 

kilpailuvaltti, kun lapsiperheet etsi-

vät kotipaikkaa, jonne asettua.

Jokainen lienee nähnyt syksyllä 

kuvatun videon Huutoniemen kou-

lun tilanteesta. Sosiaalisessa medi-

assa leviää lähes päivittäin videoita, 

joissa maahanmuuttajataustaiset 

lapset ja nuoret nöyryyttävät kan-

tasuomalaisia lapsia. Ruotsin esi-

merkeistä näemme, että maahan-

muuton lisääntyessä tilanne vain 

pahenee. Jossain vaiheessa alkaa 

keskiluokan pako rauhallisemmille 

alueille, ja vaihtoehtoina ovat Vähä-

kyrö, Laihia ja Mustasaari. Meidän 

on varmistettava, että silloin alueel-

lamme on kouluja niin Tervajoella, 

kirkonkylällä kuin Merikaarrossa. 

Yli 30 erilaista ruokavaihtoehtoa monilla eri mausteilla
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Meiltä myös

10€:n LAHJAKORTTI

Lisäksi tarvitsemme pyörätien, jota 

pitkin työmatkat Vaasan suuntaan 

taittuvat helposti esimerkiksi säh-

köpyörällä, sekä tontteja, joille ra-

kentaa uusia koteja.

Vaasan tasolla haluan valvoa 

tarkemmin, mihin veronmaksajien 

varoja käytetään. Meidän on keski-

tyttävä perusasioihin ja unohdet-

tava turha luksus. Vaasa tarvitsee 

selkeitä ja konkreettisia ratkaisuja 

niihin haasteisiin, joita kaupunkim-

me kohtaa. Perussuomalaiset edus-

tavat järjen ääntä, joka on valmis 

asettamaan vaasalaiset etusijalle 

päätöksenteossa. Meidän on pa-

rannettava paikallisia palveluita, 

luotava turvallisuutta ja varmis-

tettava, että veronmaksajien rahat 

käytetään viisaasti – ei tuhlata niitä 

woke-ideologian turhiin ja vahingol-

lisiin hankkeisiin.

Turvallinen ja yhteisöllinen 
Vaasa kaikille

ole merkitystä tai ettei heillä ole 

mahdollisuutta vaikuttaa ympä-

ristöönsä. Tämä kehitys on pysäy-

tettävä. Yhteisöllisyys ja yhdessä 

tekeminen ovat aina olleet Suomen 

vahvuus. Meidän on palautettava 

talkoohengen merkitys – sen, että 

mukana oleminen on tärkeämpää 

kuin taloudellinen hyöty.

Nykymaailmassa monet viettä-

vät yhä enemmän aikaa ruudun ää-

ressä, katsellen videoita tai pelaten 

yksinään. Samalla osallistuminen 

yhteisiin asioihin jää vähemmäl-

le. Meidän on löydettävä keinoja 

innostaa ihmisiä osallistumaan ja 

toimimaan yhdessä. Vaasa tarvit-

see meitä kaikkia – yhteisömme 

vahvuus syntyy siitä, että jokainen 

kokee olevansa osa jotakin suu-

rempaa.

Elämää voi verrata laivaan: mitä 

suurempi laiva, sitä pienempi pe-

räsin suhteessa sen kokoon. Tämä 

peräsin on arvomaailmamme – se 

ohjaa meitä ja näyttää suunnan. 

Tarvitsemme vahvan yhteisen ar-

vopohjan, joka tukee yhteisöllisyyt-

tä, välittämistä ja aktiivista kansa-

laisuutta.

Politiikassa minulle on tärkeää 

yhteistyö ja avoin keskustelu. Ha-

luan, että Vaasa on kaupunki, joka 

palvelee meitä kaikkia – koti, jossa 

jokainen voi elää hyvää ja turval-

lista elämää. Tehdään yhdessä 

Vaasasta paikka, jossa jokainen 

voi tuntea olevansa osa yhteisöä 

ja jossa hyvä elämä on mahdollista 

kaikille.

Matti Järvi
Nuorisotyönohjaaja
Kuntavaaliehdokas, PS

Kotimainen työllisyys ja yrittäjyys 

muodostavat perustan, jolle Vaasan 

talous nojaa. Meidän on helpotetta-

va paikallisten yritysten toimintaa, 

vähennettävä turhaa byrokratiaa ja 

pidettävä verot kohtuullisina, jotta 

Vaasa voi kasvaa ja kehittyä.

Vaalit ovat hetki valita suunta. Pe-

russuomalaisena haluan varmistaa, 

että Vaasa pysyy turvallisena, elin-

voimaisena ja suomalaisena kau-

punkina – paikkana, jossa on hyvä 

asua, yrittää ja elää.

Jouni Helle
Kuntavaaliehdokas 
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Alamme olemaan kevään korvilla. 

Tunnelma alkaa tiivistymään myös 

tulevien vaalien osalta. Alue- ja 

kuntavaalit ovat samanaikaisesti 

13.4.2025, ennakkoäänestys 2.-8.4.

Äänestäjät päättävät kenet va-

litaan ajamaan kuntalaisten etuja 

seuraavaksi neljäksi vuodeksi. Meil-

lä hallitusvastuu näkyy taatusti ja 

toivon ihmisten ymmärtävän, että 

haalitusvastuu on kova paikka. 

Siellä ei enää räksytetä, eikä huu-

della vastarannalla, ei anneta turhia 

lupauksia. Asiapohjalla menemme 

eteenpäin. vastuullinen politiikka on 

avainsana, faktat kannattaa ottaa 

esiin ja nyt olemme siinä tilantees-

sa, että nyt ei kannata uskoa ns. 

joulupukkimantraan. Aasinsiltana 

totean itsestäni, että asia- ja fakta-

pohjalla haluan jatkaa etujenne aja-

mista, kuten tähänkin asti. Se vaatii 

ja on vaatinut lujaa verkostotumista 

- ja varsinkin lautakunnissa olen 

näkemyksiäni tuonut ja niitä saanut 

eteenpäin. 

Samaa haluan tehdä myös hy-

vinvointialueella, jos tulen valituksi. 

Olen ensimmäisen kauden valtuu-

tettu ja perussuomalaisuudestani 

saan kiittää Jukka Mäkystä sekä 

Juha Rantalaa. Aloitin rakennus- ja 

ympäristölautakunnassa varapu-

heenjohtajana, sekä VOAS:in hal-

lituksessa kaupungin edustajana. 

Valitettavasti Juha Rantalan pois-

meno muutti asetelmia, ja siirryin 

Juhan tilalle tarkastuslautakuntaan 

varapuheenjohtajaksi. Juhan pois-

meno otti minuun syvästi ja toivon 

sekä uskon, että Juha olisi varmasti 

mielissään nähdssään asioiden jat-

kuvan, Yhden ohjeen hän minulle 

antoi; ole asiallinen tarkastuslauta-

kunnassa. 

Lupaukseni on ajaa niin kaupun-

gin valtuustossa, kuin hyvinvoin-

tialueella asukkaiden etuja, tolkun 

järjellä unohtamatta sitä pientä 

ihmistä, joita asia koskee. Lisäksi 

joudumme tekemään arvovalintoja, 

Pohjanmaan Perussuo-
malainen Nuoriso Ry on 
viime vuosina nostanut 

merkittävästi profiiliaan 
alueen nuorten keskuudessa. 
Toimintaamme on saanut 
yhä enemmän innokkaita 
nuoria mukaan, ja tulevissa 
kuntavaaleissa tämä näkyy 
selvästi: olemme saaneet 
enemmän nuoria ehdokkaita 
kuin koskaan aiemmin. 

Tämä on konkreettinen osoitus sii-

tä, että nuoret näkevät yhteiskun-

nallisen vaikuttamisen tärkeänä ja 

haluavat olla mukana rakentamassa 

tulevaisuutta.

Yksi näistä uusista kasvoista on 

Jesse Horsma, tuore jäsen ja kun-

tavaaliehdokas Vaasassa. Horsma 

on opiskelujensa loppusuoralla 

oleva kauppatieteilijä ja lähdössä 

harjoittelijaksi EU-parlamenttiin 

Sebastian Tynkkysen avustajaksi. Kuntavaaliehdokas Jesse Horsma, Rami Aalto ja Jesse Kaipio Vaasan torilla.

Nuoret nousevat esiin politiikassa:

Jesse Horsma kuntavaali-
ehdokkaana ja EU-harjoittelijana

Hänen matkansa politiikan pariin 

on ollut nopea, mutta määrätietoi-

nen. ”Oma poliittinen heräämiseni 

tapahtui eduskuntavaaleja 2023 

edeltäneenä syksynä. Perussuoma-

laisista löytyi nopeasti se koti, jossa 

poliittinen ajatteluni kohtasi muiden 

näkemykset. Yhteinen tekeminen 

nuorisojärjestön kanssa johti puolu-

een jäsenyyteen, kuntavaaliehdok-

kuuteen ja lopulta Brysselin harjoit-

telupaikkaan”, Horsma kertoo.

Horsma näkee Brysselin tarjo-

avan ainutlaatuisen näköalapaikan 

politiikan huipulle. ”Vaikka EU:ssa 

on ongelmia, siellä tehtävät päätök-

set vaikuttavat merkittävästi myös 

Suomen kuntiin. Epätehokkuus, hol-

titon rahankäyttö ja sinisilmäinen 

suhtautuminen maahanmuuttoon 

ja turvallisuuskysymyksiin näkyvät 

valitettavasti samalla tavalla EU:s-

sa, kuin kunnallisessa päätöksen-

teossa. Harjoittelun kautta pääsen 

oppimaan eurooppalaisen politiikan 

toimintatapoja, ja tuon oppini muka-

nani takaisin kotimaahan.”

Nuorten kasvanut kiinnostus 

perussuomalaisia kohtaan ei ole 

sattumaa. Horsman mukaan puolue 

on tarjonnut realistisia ratkaisuja 

yhteiskunnan suurimpiin ongelmiin. 

”Nuoret ovat huolissaan tulevaisuu-

desta. Kunnissa on liikaa ideologisia 

ja taloudellisesti kestämättömiä 

hankkeita, ja turvallisuuden rapau-

tuminen on arjessa näkyvä ongel-

ma. Useat nuoret perussuomalaiset 

ymmärtävät, että näihin asioihin 

tarvitaan järkeviä ja kansalaisia 

hyödyttäviä ratkaisuja.”

Pohjanmaan Perussuomalainen 

Nuoriso haluaa innostaa nuoria en-

tistä aktiivisemmin mukaan vaikut-

tamaan. On selvää, että nuorilla on 

halua, taitoa ja intoa ottaa kantaa ja 

rakentaa kunnista parempia paikko-

ja elää ja asua – niin nykyisille kuin 

tuleville sukupolville.

Teksti ja kuva: Rami Aalto, Poh-
janmaan Perussuomalaisen Nuo-
rison puheenjohtaja

Sulkakosken     sulkakyn�st�

yksi näistä on ajatus, laitetaanko 

rahat maahanmuuttoon vai sinun 

palveluihisi? Vastuu kotouttamistoi-

mista siirtyy kunnille, ja kun äänes-

tät keväällä, mieti kenen tai minkä 

puolueen hyväksi annat äänesi? 

Minulle on selvää mikä on kantani. 

Politiikassa tarvitaan aina apua ja 

verkostoitumista, on tärkeää poliiti-

kon luovan suhteita saman maakun-

nan poliitikoihin, ei vain oman puo-

lueen, näin varmistetaan asioitten 

eteenpäin meno. Tulevat neljä vuot-

ta tulee olemaan päättäjille haas-

teellinen, säästöjä pitää saada niin 

kunnassa (VAASA 40M€) kuin hyvin-

vointialueella. Yksi hyvä säätökohde 

on tuoda esille sitä armotonta johta-

jatason armeijaa hyvinvointialueilla, 

niitä on yli 600. Tällä hetkellä heidän 

palkkamenonsa ovat n.70M€, ja lisi-

neen yli 100M€! Jo näitä karsimalla 

saadaan säästöjä. Hallintokulut 

ovat toinen säästökohde ja on sel-

vää, etten voi luvata niiden alene-

van, mutta sen voin luvat, että tuon 

pontevasti niitä esille. 

Kaupunginvaltuustossa en kan-

nata veronkorotuksia, ne ovat aina 

ostovoimasta pois. Kannatan palve-

lujen turvaamista sekä kaavoitusten 

nopeuttamista ja uusien alueiden 

tekoa. Esimerkkinä ABB:n alue joka 

tulevaisuudessa kokee ison muutok-

sen. Alueelle tulee paljon rakennus-

oikeutta, lisää tehdasrakennuksia, 

uusia teitä, uusia tulijoita. Mahtava 

paikka yritystoimintaan, joka on var-

masti pienille ja keskisuurille yrityk-

sille hieno uutinen. Alueelle kaavoi-

tetaan kymmeniä rakennuksia lisää, 

ja tieverkostoa, myös ”porttien” 

ulkopuolet on kaavoitettu. Nämä 

tuovat lisää työpaikkoja paljon. Toi-

votan kaikille oikein hyvää kevään 

alkua, ja muistakaa äänestää. 

OLEN KÄYTETTÄVISSÄ!

Tero Sulkakoski
Kaupunginvaltuutettu

Aluevaltuuston varaedustaja
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Sähköpotkulaudat, eli tuttavalli-

semmin skuutit, herättävät nykyään 

paljon keskustelua. Skuuteille löytyy 

paljon käyttäjiä, mutta monet kiel-

täisivät moiset kokonaan.

 Mielestäni lautoja ei pitäisi kieltää 

kokonaan, mutta skuuttien määrää, 

pysäköintiä ja nopeutta pitäisi ra-

joittaa. Lisäksi nykyinen aikaperus-

teinen laskutusmalli pitäisi vaihtaa 

matkaperusteiseen.

  Vaasassa toimii nykyisin kak-

si sähköpotkulautoja vuokraavaa 

yritystä, ns. toimijaa, Tier ja Ryde. 

Rydellä on lautoja ihan sopiva mää-

rä Vaasan kokoiseen kaupunkiin, 

mutta Tierejä tuntuu olevan joka 

paikassa. Lautojen määrän voisi ra-

joittaa 350 kpl per vuokraava yritys, 

ja samalla määritellä, että Vaasassa 

saa toimia korkeintaan kolme eri 

lautoja vuokraavaa toimijaa. Näin ol-

len kilpailu olisi vapaa vielä yhdelle 

tulokkaalle, jos joku nyt haluaa vielä 

Vaasaan tulla.

  Nykyisellään Rydet kulkevat 

25km/h joka paikassa Vaasaa, 

myös ydinkeskustassa. Tierit sen 

sijaan kulkevat keskustan alueella 

pääsääntöisesti 15km/h, ja muual-

la 25km/h. Eniten onnettomuuksia 

skuuttien käyttäjille sattuu yöai-

kaan, joten klo 00-05 lautojen mak-

siminopeuden voisi rajoittaa 15km/h, 

ja muina aikoina maksimi nopeus 

voisi olla ydinkeskustassa (torin 

keskipisteestä 500m säde joka 

min aikavälillä vähintään 350m. Täl-

lä estettäisiin se, että käyttäjät eivät 

pitäisi skuuttia varattuna silloin, kun 

eivät ole liikkeellä. Tällä toimenpi-

teellä liikenneturvallisuus paranisi 

ja nopeudet laskisivat käyttäjien 

toimesta, koska näin ollen joka paik-

kaan ei tarvitsisi ajaa enää “nasta 

laudassa”, kun tililtä veloitettava 

maksu ei perustuisi enää käytettyyn 

ajoaikaan.

  Eniten puhuttu aihe on tietenkin 

lautojen pysäköinti, ketäpä ei olisi 

joskus nähnyt skuuttia esim. keskel-

lä jalkakäytävää, tai muuten huonos-

sa paikassa. Toimijat voitaisiin pa-

kottaa merkitsemään sovelluksiinsa 

sallitut pysäköintialueet, maksimi 

etäisyys alueiden välillä saisi olla 

enintään 500m, näin ollen skuu-

tin käyttäjä pääsisi aina vähintään 

250m päähän määränpäästään. 

Ajon voisi lopettaa vain sovellukses-

sa merkitylle pysäköintialueelle.

  Toimijoilla kestää luonnollises-

ti hetken tehdä nämä muutokset, 

joten ne voisivat tulla voimaan 

1.6.2026. Tämän päivän jälkeen Vaa-

sassa ei saisi enää olla vuokrattavia 

skuutteja, joiden laskutus perustuu 

käytettyyn minuuttimäärään, tai joi-

ta pystyisi pysäköimään ihan mihin 

vaan.

suuntaan) 15km/h, ja muilla alueilla 

20km/h. Lisäksi viikonloppuöisin, 

la-su klo 00-05, vuokraskuuteilla 

ajaminen voitaisiin estää kokonaan.

  Samalla toimijat voitaisiin pa-

kottaa muuttamaan lautojen lasku-

tuksen metrimääräiseksi nykyisen 

aikaveloituksen sijaan. Nykyisellään 

kun alkava minuutti maksaa 25 

senttiä, niin tulevaisuudessa alkava 

350m voisi maksaa 25 senttiä, eli 

esim. kilometrin ajo maksaisi tällöin 

75 senttiä. Lähtömaksun toimijat 

saisivat edelleen vapaasti valita 

0,00 - 1,00e väliltä, ja sisällyttää so-

vellukseensa päivä, kuukausi ym. 

toistuvaan käyttöön tarkoitettuja 

ostettavia passeja, mutta näissäkin 

ainoastaan voimassaoloaika saisi 

olla aikaperusteinen.

  Tämä helpottaisi myös käyttäjiä 

arvioimaan paremmin, että kuinka 

paljon mikäkin matka tulee heille 

maksamaan. Toki täytyisi säätää 

myös, että laudan täytyy liikkua 4 

Vuokrattavat sähköpotkulaudat

RAMI SEULANTO
Kunnallis- ja aluevaali-
ehdokas 2025, Vaasa

Yhdysvaltojen presidentinvaalien 

alla nähtiin niin huimia tarinoita ja 

syytöksiä, että jopa demarien ja 

keskustan Suomessa kehittämät 

hyvät tarinat jäivät toiseksi. Trum-

pia haukuttiin suorastaan hitleriksi, 

väitettiin että hän poistaa kaikki 

naisten ja seksuaalivähemmistöjen 

oikeudet, on diktaattori ja kaiken-

laista hurjaa.

Trump on kuitenkin muutaman 

viikon aikana vain toteuttanut ahke-

rasti ja asiallisesti juuri niitä asioita 

joita lupasikin. Aloittanut laittomien 

maahanmuuttajien karkoitukset, 

estänyt laitonta maahanmuuttoa, 

lopettanut ”positiivisen” syrjinnän 

ohjelmia (DEI), turvannut naisten 

Trumpin ryhtiliikkeen jäljillä
urheilua ja aloittanut perkaamaan 

valtion tuhlailua, jota on löytynyt 

hurja määrä.

Esimerkiksi 1,5M$ DEI:hin, eli 

”positiiviseen” työsyrjintään Ser-

biassa, tai 70 000$ DEI -musikaaliin 

Irlannissa. Myös monet vasemmis-

tolaiset asennoituneet mediat olivat 

saaneet tukia. Wokerahaa on men-

nyt jopa Suomeen luonnonvarakes-

kukseen ja faktabaariin.

Tässä on nähtävissä suurempi 

trendi, vasemmistolaisuuden rumat, 

todelliset kasvot paljastuvat. Näyt-

tää että tavoitteena on aina ohittaa 

demokratia, ja järjestää kavereille 

suojatyöpaikkoja samalla kun lujit-

taa poliittista vaikutusvaltaa yhteis-

kunnassa kieroilla ja salakähmäisil-

lä keinoilla.

Jos jo koulussa opetetaan että 

miehetkin muka voivat synnyttää, ja 

valtionmedia YLE toistaa jatkuvasti 

kuinka pahoja muut kuin äärivasem-

mistolaiset ovat, miten näihin ongel-

miin voi äänestämällä vaikuttaa?

Trumpin ryhtiliikkeeseen onkin 

reagoitu vasemmiston keskuudessa 

suurella huudolla. Tosin taas niillä 

samoilla, eli väitetään vastustajan 

olevan fasisti jne.

Suomessakin hallitus tekee 

hyvää, vaikka Trumpin vauhtiin 

ei päästäkään. Lähes joka viikko 

kuulee jostain uudistuksesta jolla 

vähennetään maahanmuuton tai 

talouden ongelmia. Ja Vihervasem-

misto tehtailee mitä hurjempia val-

heita haukkuakseen näitä toimia. 

Viimeisimpänä keskustan keksinnöt 

lihakiellosta ja demarien huutelut 

leikkauksista, joita he eivät itsekään 

poistaisi varjobudjetissaan.

Mutta sehän on hyvä merkki, jos 

vastustajan täytyy jatkuvasti keksiä 

tarinoita, se tarkoittaa että ei löydy 

mitään oikeaa vikaa itsestä.

Äänestä kaikissa mahdollisissa 

vaaleissa aina perussuomalais-

ta, niin Suomikin menee sitä kohti, 

että säästetään turhista asioista ja 

mahdollistetaan hyvä elämä kaikille 

suomalaisille.

Lauri Karppi
Kaupunginvaltuutettu
Kuntavaaliehdokas, PS

Työttömyys on kasvussa, myös 

Vaasassa. Tämä on huolestuttava 

suunta, ja tilanteen korjaamiseksi 

on puututtava työllisyyttä jarrut-

taviin rakenteisiin. Yksi merkittävä 

ongelma on yritysten liian korkea 

kustannusrasite. Vaikka kaupunki 

ei voikaan vaikuttaa valtakunnalli-

seen verotukseen, se voi keventää 

yritysten taakkaa muilla tavoin. 

Esimerkiksi liikennejärjestelyjä 

kehittämällä ja yritystonttien sekä 

liiketilojen vuokratasoa tarkaste-

lemalla voidaan luoda yrittäjäystä-

vällisempi ympäristö.

Tällä hetkellä Vaasan kaupunki 

ei löydä yrittäjiä esimerkiksi Lai-

vapuiston tai kirjaston tiloihin, sillä 

vuokrat ovat kohtuuttoman kor-

keita. Näihin tiloihin olisi kuitenkin 

kysyntää, ja vuokrien laskeminen 

voisi houkutella uusia toimijoita. 

Lisäksi kaupunki tarvitsee lisää 

toimitiloja, sillä tarjonnan kasvu 

voisi laskea yleistä hintatasoa. 

Myös Pikipruukin tyhjät suuret 

asunnot voisivat tarjota ratkaisun. 

Jos vuokratasoa alennettaisiin, 

asukkaita voisi löytyä, ja osan 

asunnoista voisi muuttaa yritystoi-

minnan tarpeisiin.

Työllisyyden esteitä on purettava: 

Vaasassa tarvitaan toimia 
yritysten ja asukkaiden hyväksi

Kaavoituksen keventäminen oli-

si myös tärkeä askel. Yritystoimin-

nan, jopa pienteollisuuden, tulisi 

olla mahdollista kerrostaloalueilla 

– esimerkiksi autotallit voisivat 

toimia pienyritysten toimitiloina. 

Tämä toisi joustavuutta ja elinvoi-

maa paikalliseen yrityskenttään.

Liikennejärjestelyissä on kui-

tenkin tehty virheitä. Pyöräteitä on 

rakennettu liikaa autoilijoiden ja 

raskaan liikenteen kustannuksella. 

Esimerkiksi Kirkkopuistikon pyörä-

kaista on ongelmallinen: se haittaa 

liikennettä, vie pysäköintipaikkoja 

ja vaikeuttaa teollisuudelle tärkeän 

raskaan liikenteen toimintaa. Pyö-

räilijöitä näkee vain harvakseltaan 

suurimman osan vuodesta, kun 

sää on kylmä ja talvinen. Kaupun-

gin on löydettävä tasapaino, joka 

huomioi sekä autoilijat että pyö-

räilijät.

Myös maahanmuuttopolitiik-

kaan on syytä kiinnittää huomiota. 

Sosiaaliperäiseen maahanmuut-

toon liittyvät ongelmat ovat tun-

nettuja, mutta tuleeko myös työpe-

räisestä maahanmuutosta haaste, 

jos työllisyystilanne ei parane? On 

tärkeää varmistaa, että työvoi-

mapulan paikkaajat eivät itse jää 

työttömiksi. Koska kotouttaminen 

ja TE-toimistojen palvelut kuulu-

vat kunnille, on tehtävä töitä sen 

eteen, ettei tällainen tilanne pääse 

syntymään.

Vaasan on tartuttava näihin on-

gelmiin ripeästi. Yritystoiminnan 

tukeminen, kaavoituksen jousta-

voittaminen, liikennejärjestelyjen 

järkeistäminen ja maahanmuuton 

ongelmien ratkaiseminen ovat 

avainasemassa, kun työllisyyttä 

halutaan parantaa ja kaupungin 

elinvoimaa vahvistaa.

Mikael Westerqvist
Kuntavaaliehdokas
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Olen Tarja Vasasta, juuriltani här-

mäläinen, ja minulla on vahva tahto 

vaikuttaa yhteiskuntaamme positii-

visesti. Työskentelen psykiatrisena 

hoitajana, ja tämän kokemuksen 

kautta tiedän, mitkä asiat kaipaa-

vat kiireellistä kehittämistä. Päätin 

lähteä ehdokkaaksi ex tempore, sillä 

minulla on palava halu rakentaa pa-

rempaa hyvinvointialuetta ja turval-

lisempaa Vaasaa.

Lapset ja nuoret ovat tulevai-
suutemme

Lapset ja nuoret ansaitsevat pa-

rempaa tukea jo neuvolasta lähtien. 

Nuorten perheiden vanhemmille on 

tarjottava lisätukea, sillä nykypäi-

vän vaatimukset perheille ovat kas-

vaneet huomattavasti.

Koulujen ja vanhempien yhteis-

työ on ratkaisevan tärkeää. Joskus 

Sydämellä mukana lasten ja nuorten hyvinvoinnissa
kuitenkin vanhemmat eivät syystä 

tai toisesta pysty tukemaan lastaan 

riittävästi, jolloin yhteiskunnan on 

tarjottava parempia keinoja puuttua 

tilanteisiin ajoissa. Vilma-kanavan 

kaltaisten järjestelmien käyttö ja 

seuranta ovat tärkeitä työkaluja 

lasten ja nuorten hyvinvoinnin var-

mistamiseksi.

Harrastusmahdollisuuksia 
kaikille lapsille

Perheiden taloudelliset haasteet 

vaikuttavat suoraan lasten harras-

tusmahdollisuuksiin. Pahimmillaan 

lapsi jää kokonaan ilman harrastus-

ta, mikä voi lisätä syrjäytymisriskiä. 

Siksi haluan edistää maksuttomia ja 

matalan kynnyksen harrastusmah-

dollisuuksia, kuten alueellisia nuo-

risotiloja, joihin nuorten on helppo 

tulla ilman kustannuksia.

Omassa nuoruudessani Vaasan 

keskustassa järjestettiin perjantai-

discoja, joihin kaupunki tarjosi bus-

sikuljetuksen. Tällaiset tapahtumat 

lisäävät yhteisöllisyyttä ja tarjoavat 

nuorille turvallisen paikan viettää 

vapaa-aikaa. Haluaisin herättää tä-

män perinteen uudelleen henkiin.

Jopoluokat ja pienryhmät 
tukemaan oppimista

Kaikki nuoret eivät mahdu samaan 

muottiin, ja siksi haluan lisätä Jopo-

luokkia sekä pienryhmiä niille, jotka 

tarvitsevat lisätukea oppimiseen. 

Jokaisella lapsella ja nuorella tulee 

olla mahdollisuus saada yksilöllistä 

opetusta ja tukea, jotta he voivat 

saavuttaa parhaat mahdolliset 

edellytykset tulevaisuuteensa.

Lähisuhdeväkivalta – tabu, 
johon on puututtava

Lähisuhdeväkivalta on yhä suuri 

tabu, vaikka sen vaikutukset heijas-

tuvat suoraan nuoriin ja perheisiin. 

Haluan olla mukana kehittämässä 

uusia, toimivia kanavia, joiden avul-

la apua voidaan tarjota nopeasti ja 

tehokkaasti. On välttämätöntä, että 

kenenkään ei tarvitse jäädä yksin 

väkivallan kanssa.

Meidän on pidettävä hyvää huolta 

nuoristamme – he ovat tulevaisuu-

temme avain. Haluan työskennellä 

sen eteen, että jokaisella lapsella 

ja nuorella on mahdollisuus turvalli-

seen, tasapainoiseen ja onnelliseen 

elämään.

Tarja Aura
Kunta- & aluevaaliehdokas

Minulla on oma menneisyys ja koke-

mukseni elämästä, ja juuri sen poh-

jalta haluan tehdä työtä Vaasassa 

sosiaalisten ongelmien torjumiseksi. 

Erityisesti olen huolissani nuorten 

syrjäytymisestä ja pahoinvoinnista. 

Olen nähnyt läheltä, kuinka monet 

kuntouttavat työelämään valmenta-

vat palvelut ovat lähinnä näennäistä 

toimintaa, jonka tavoitteena on vain 

täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Tämä ei auta ihmisiä oikeasti eteen-

päin.

Siksi haluan olla mukana kehittä-

mässä kuntouttavaa toimintaa niin, 

että se todella valmistaa ihmisiä 

työelämään. Koulutukseen panos-

taminen on avainasemassa – en-

naltaehkäisy alkaa jo yläkoulusta 

ja jatkuu toisen asteen läpi. Meidän 

on puututtava varhain niihin merk-

keihin, jotka kertovat nuoren olevan 

vaarassa pudota yhteiskunnan ul-

kopuolelle.

Taloudelliselta ajattelultani olen 

liberaali ja kannatan kaupungin me-

nojen tarkkaa arviointia. Meidän on 

kysyttävä itseltämme: tarvitsemme-

ko jatkuvasti lisää pyöräteitä, joiden 

Tehoa sosiaalipolitiikkaan
ja tarkuutta talouteen

ylläpito maksaa veronmaksajille? 

Voisiko kulttuuria rahoittaa enem-

män yksityisellä rahalla? Musiikin 

suurkuluttajana näen, että Vaasa 

voisi olla edelläkävijä ja yksityistää 

kaupunginorkesterin. Lisäksi kau-

pungilla on mittava taidekokoelma, 

jonka ylläpito maksaa paljon. Voi-

simme pienentää kuluja myymällä 

tai vuokraamalla teoksia vaasalai-

siin koteihin.

Myös kaupungin jäsenyydet 

erilaisissa yhdistyksissä ja ky-

läyhteisöissä vaativat kriittistä 

tarkastelua. Onko kaikista niistä 

aidosti hyötyä? Jokainen euro, joka 

kaupungissa käytetään, on peräisin 

veronmaksajilta, ja sen käyttö pitää 

olla tarkasti perusteltua.

Vaasa tarvitsee tehokkaampaa 

sosiaalipolitiikkaa ja järkevämpää 

taloudellista ajattelua. Olen valmis 

tekemään töitä sen eteen.

Lauri Ilomäki
Kuntavaaliehdokas, PS

Kuka on 
Minna Mylläri?
• lähihoitaja
• 47 vuotias
• 2 lapsen äiiti
• harrastuksena ylipäätään 
   autoilu, tavalla tai toisella.
• Sunrise Cruisers -yhdis-
   tyksen sihteeri
• lasten lentopalloharrastus 
   sydäntä lähellä

Haluan ajaa lasten ja nuorten asioi-

ta, erityisesti heidän mielenter-

veyspalveluidensa parantamista. 

Hoitoon pääsyn on oltava nopeaa, 

ja jos se vaatii lisää terapeutteja, 

heidät on palkattava. Nykytilanne 

ei ole hyväksyttävä.

Lapsiperheitä kohdellaan koh-

tuuttomasti – tukia leikataan, 

vaikka perheiden hyvinvointia pi-

täisi päinvastoin vahvistaa. Teen 

kaikkeni, jotta tuet paranevat niin 

kunta- kuin aluetasolla.

Toimin jo nyt heikoimpien puo-

lesta. Yhdistykseni Sunrise Crui-

sers on mukana koulukiusaamisen 

vastaisessa työssä, koska jokaisel-

la lapsella on oikeus turvalliseen 

kasvuympäristöön.

Myös vanhusten tilanne on kes-

tämätön. Kunnallisia vanhainkoteja 

on ajettu alas, ja ikäihmisiä ”hoi-

detaan” kotona – mutta liian usein 

hoito jää puutteelliseksi. Tämä joh-

taa vanhusten syrjäytymiseen ja 

heikentyneeseen elämänlaatuun. 

Vaasan on panostettava enemmän 

niiden hoivaamiseen, jotka ovat ra-

kentaneet tämän maan.

Lasten, nuorten ja 
vanhusten puolustaja

Olen työskennellyt hoitoalalla 

kymmeniä vuosia ja nähnyt arjen 

karuuden. Kaikki päättäjät eivät 

ymmärrä, mitä hoitoalalla oikeasti 

tapahtuu. Minä ymmärrän – ja aion 

tehdä sille jotain.

Minna Mylläri
Lähihoitaja
Kunta- ja aluevaaliehdokas
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Olen pitkään seurannut paikallispoli-

tiikkaa sivusta ja nyt päätin vihdoin-

kin lähteä mukaan vaikuttamaan. 

Aktiivireserviläisenä, urheilullisena 

perheenisänä ja teollisuuden asen-

tajana tunnen niin työelämän kuin 

lapsiperheidenkin arjen haasteet. 

Turvallisuus, Merenkurkun luonto, 

musiikki ja suomalaisten perintei-

den vaaliminen ovat minulle tärkeitä.

Arvot ja tavoitteet

Elän perinteisten suomalaisten ar-

vojen mukaisesti ja haluan vaalia 

suomalaisia perinteitä kouluissa 

ja päiväkodeissa. On tärkeää, että 

kaupunki tukee lasten harrastustoi-

mintaa pitämällä sen kustannukset 

kohtuullisina. Jokaisella lapsella ja 

nuorella tulisi olla mahdollisuus mie-

lekkääseen vapaa-ajan tekemiseen.

Vaasassa on panostettu voimak-

kaasti pyöräilykeskustaan, mutta 

tulokset eivät ole olleet toivotunlai-

sia – tyhjät liiketilat kertovat omaa 

kieltään. Liikkumisen ja liikenteen 

suunnittelussa tulisi ottaa parem-

min huomioon kaupunkilaisten 

todelliset tarpeet. Hyvät kulkuyh-

teydet, turvallisuus sekä ulkoilu- ja 

harrastusmahdollisuuksien kehittä-

minen ovat minulle tärkeitä asioita.

Meri ja saaristo ovat aina olleet 

olennainen osa Vaasaa. En voisi 

itse kuvitella asuvani kaupungissa, 

jossa ei olisi vettä lähellä. Vaasa on 

sopivan kokoinen kaupunki, jossa 

kaikki on lyhyen matkan päässä. Ke-

sällä pyörällä pääsee lähes kaikkial-

le, mutta onko erillisiä pyöräkaistoja 

todella tarvittu, kun ennenkin on 

pärjätty ilman?

Kuka on 
Tero Jousmäki?
• Teollisuusasentaja
• 38-vuotias vaasalainen
• Neljän lapsen isä
• Aktiivireserviläinen 
• Harrastukset:  jääkiekko, 
   metsästys ja kalastus.
• Musiikki ja bänditoiminta
   lähellä sydäntä. 
• Omaa laajan sosiaalisen 
   verkoston

Ekaa kertaa ehdolla!
Nuoriso, harrastukset ja 
kulttuuri

Vaasan rantareitti Suvilahdesta Pa-

losaarelle tarjoaa upeita puistoja, 

nähtävyyksiä ja muistomerkkejä. 

Skeitti- ja liikuntapuistot houkut-

televat lapsia ja nuoria ulos liikku-

maan, ja tällaisia tiloja tulisi kehittää 

ja lisätä entisestään.

Digilaitteiden aikakaudella on eri-

tyisen tärkeää, että lapset ja nuoret 

pääsevät harrastamaan ulkona ja 

löytävät itselleen sopivan liikunta-

muodon. Vaasan kaupunki omistaa 

ja hallinnoi useita harrastustiloja, ja 

on tärkeää, että niiden käyttö pysyy 

kohtuuhintaisena perheille.

Musiikkiharrastajien tilanne 

Vaasassa kaipaa myös parannus-

ta. Treenipaikkojen puute on ollut 

ongelma jo pitkään, eikä pelkkä 

Rockwerstas ratkaise tilannetta. 

Kaupungin omistamista kiinteistöis-

tä löytyisi varmasti sopiva tila, joka 

voitaisiin muuntaa musiikin harjoit-

telutilaksi. Musiikki yhdistää ihmisiä 

ja tarjoaa nuorille loistavan tavan 

ilmaista itseään.

Talous ja päätöksenteko

Kaupungin taloudenpitoa on järke-

vöitettävä. Ei ole mielekästä käyttää 

suuria summia rahaa ylikalliisiin 

liikenneympyrätaideteoksiin tai 

pyöräparkkiratkaisuihin samalla 

kun säästetään esimerkiksi julki-

sen liikenteen palveluista. Halvin 

vaihtoehto ei aina ole paras, ja ny-

kyinen joukkoliikenne kärsii heikos-

ta palvelutasosta: bussit kulkevat 

epäsäännöllisesti, pysäkille jääviä 

matkustajia ohitetaan, ja reittisuun-

nittelu ei aina palvele kaupunkilais-

ten tarpeita.

Väestönkasvu ja maahan-
muuttopolitiikka

Vaasalla on tavoitteena kasvaa 100 

000 asukkaan kaupungiksi, mutta 

keinoihin, joilla tähän pyritään, on 

syytä kiinnittää huomiota. Maahan-

muutto ja sen vaikutukset ovat pu-

hututtaneet Euroopassa jo pitkään, 

ja on tärkeää, että Vaasaan muut-

tavat ihmiset tulevat tänne töitä 

tekemään, eivät pelkästään tukien 

varaan. Vaasan on markkinoitava 

itseään aktiivisesti muille suomalai-

sille kaupungeille houkutellakseen 

lisää työikäisiä asukkaita.

Yhteenveto

Kuntapolitiikka vaatii maalaisjärkeä 

ja tavallisten ihmisten äänen kuule-

mista. En halua tehdä katteettomia 

vaalilupauksia, mutta voin taata, 

että jos minut valitaan, vien pää-

töksentekoon käytännönläheistä 

ajattelua ja kuntalaisten näkemyk-

siä. Olen valmis kuuntelemaan, kes-

kustelemaan ja edistämään asioita, 

jotka tekevät Vaasasta entistä pa-

remman kaupungin meille kaikille. 

Tero Jousmäki
Alue- ja kuntavaaliehdokas, PS

Vaasan saaristoluonto on minulle vaalimisen arvoinen 
paikka, jossa sielu lepää.

Syksyllä 2023, kun vihdoin päätin 

liittyä Perussuomalaisten joukkoon 

koin sen hyvin tärkeänä asiana 

ja sitä koen sen edelleen olevan. 

Matkaan on mahtunut niin iloa kuin 

suruakin sekä monenlaisia asioita, 

joita olemme paikallisen yhdistyk-

sen hallituksessa käsitelleet ja joita 

edustajamme eri lautakunnissa ja 

valtuustoissa ovat vieneet eteen-

päin.

Liityttyäni puolueeseen oli meillä 

tekeillä Vaasan perussuomalais-

ten oma paikallisyhdistyksen lehti, 

jossa kyseenalaistin jokaisen puo-

lueen antamat lupaukset ja kuinka 

niitä on pystytty pitämään. Näin-

hän se on edelleenkin, koska eihän 

kaikkia lupauksia voida millään 

toteuttaa mutta kannattaako niitä 

sitten suuresti lupailla.

Nyt kun olen päättänyt asettua 

ehdolle tuleviin vaaleihin, jos tulen 

valituksi minä en lupaa saada mi-

tään hoidettua yksin, ainoastaan 

yhteistyössä puolueiden ja heidän 

edustajiensa kanssa.

Omalta osaltani lupaan vain sen, 

että pyrin edistämään niitä asioita, 

jotka vaikuttavat hyvinvointialueen 

toimintaan sekä kunnalliseen hy-

vinvointiin.

Tavoitteena edistää hyvinvointi-

alueen toimintoja niin, ettei kukaan 

jää vaille tarvitsemaansa hoitoa, oli 

sitten kyseessä lapset, nuoret, mie-

lenterveysasiakkaat, vanhukset, 

syrjäytyneet tai ihan kuka vaan, 

joka hyvinvointialueen palveluita 

tarvitsee. Hyvinvointipalvelut on 

taattava myös pienemmissä taaja-

missa asuville, niin ettei palveluihin 

pääsystä koidu kohtuuttomia kus-

tannuksia asiakkaaksi hakeutuval-

le. Hyvinvointialueen talous on saa-

tava kuntoon, mutta on mietittävä 

tarkkaan mistä säästöt otetaan, 

henkilöstökuluista (varsinkin pieni-

palkkaisten työntekijöiden) on aina 

helppoa säästää, mutta se ei ole 

oikea toimintamalli, vaan on mietit-

tävä muita vaihtoehtoja.

Kunnallisessa hyvinvoinnissa on 

mietittävä tarkkaan mitä hankkeita 

on tarpeen hankkia ja milloin, sekä 

varmistettava, ettei hankkeista koi-

du yllättäviä ja ylimääräisiä kuluja 

kaupungin maksettavaksi. Meidän 

on saatava Vaasa entistä houkut-

televammaksi kaupungiksi, joka 

houkuttelee työntekijöitä, yrityksiä, 

Ehdolla kunta- ja aluevaaleissa 2025

paluumuuttajia työskentelemään, 

yrittämään ja asumaan kaupunkiin.

Kaupungin säästötoimet on myös 

syytä kohdistaa niin, etteivät ne 

kohdistu työntekijöihin vaan oli-

si löydettävä muita keinoja mistä 

säästää. Mieleen tulee muutama 

asia, joihin on kulutettu melkoisesti 

rahaa WasaStation ja uudistetut 

pyörätiet, joihin on kulunut rahaa 

jo melkoisia summia. Kuitenkin sit-

ten näin Vähässäkyrössä asuvana 

täytyy ihmetellä sitä, että Vaa-

sa-Vähäkyrö pyörätietä ei saatu 

tehtyä kerralla loppuun asti, vaan 

siitä jätettiin parin kilometrin mat-

ka tekemättä ja ikävä kyllä juurikin 

se osa jäi tekemättä, joka on mah-

dollisesti vaarallisin paikka kulkea 

pienille koululaisille, jotka eivät 

saa koulukyytiä, niin kuljepa siinä 

vaan rohkeasti valtatien reunassa 

kesät talvet, runsaan liikenteen 

joukossa. Entäpä sitten musiikki- ja 

kongressikeskus, keitä se tulee pal-

velemaan, mitkä tulevat olemaan 

suunnitteluun ja rakentamiseen 

liittyvät kustannukset ja mitkä ovat 

kaupungille kaatuvat kulut keskuk-

sen ollessa toiminnassa? Tarkempi, 

miettiminen olisi kyllä suotavaa 

näissä asioissa, ettei tule taas yl-

lätyksiä.

Samoin kuin hyvinvointialueel-

la on myös kunnan alueella pys-

tyttävä takaamaan pienempien 

taajamien palveluiden säilyminen, 

kuten esimerkiksi Vähässäky-

rössä terveysaseman säilyminen 

oli erittäin tärkeä päätös alueen 

asukkaille. Vaasan päätöksissä on 

huomioitava näiden pienempien 

taajamien palveluiden mm. Terva-

joen koulun säilyminen jatkossakin 

ja Vähänkyrön sekä Merikaarron 

urheilukenttien säilyminen ja nii-

den kunnostus tarpeen vaatiessa. 

On pyrittävä edistämään haja-asu-

tus alueiden nuorten mahdollinen 

koulunkäynti lähellä kotiaan sekä 

mahdollistettava harrastusmahdol-

lisuudet lähellä, jolloin harrastami-

nenkin olisi innostavampaa, kun ei 

tarvitse lähteä pitkän matkan pää-

hän. Mainittujen palveluiden lisäksi 

myös päiväkotien, kirjastojen ym. 

säilyminen on pyrittävä mahdollis-

tamaan myös haja-asutusalueilla, 

eikä ainoastaan kaupunkialueella 

ja edistää niiden kehittämistä jat-

kuvasti. Kehittämällä haja-asu-

tusalueita voimme saada uusia 

asukkaita näille alueille ja saada 

lisävoimaa kasvuun.

Edistetään yhdessä hyvinvointi-

alueen, kaupungin sekä kuntalais-

ten hyvinvointia ja alueen kehitty-

mistä.

Nyt on mietittävä tarkkaan ja 
äänestää oikein!

Jyrki Niemiharju
Vaasan Perussuomalaisten 
hallituksen jäsen
Kauppateknikko
Insinööri (AMK)

”Pienempien taa-

jamien palveluiden 

säilyminen taattava, 

kuten esimerkiksi 

Vähänkyrön terveys-

aseman säilyminen” 


